

Onbeş günlük
DÖRÜM
TKP Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BULTENİ

Sayı_24 (206) - - - - - 1 Ocak_1978 - - -

1. 2.gerici-faşist ortak hükümeti düşürüldü - Halkımız,demokratik hak ve özgürlüklerden yana bir hükümet istiyor
2. İşçi sınıfı,sınıf sendikacılığının sürdürülmesinde kararlıdır
- İÇİNDEKİLER: 3. Metalürji işçilerinin direnişiyle dayanışma
4. 1977 yılında dünyada ve Türkiye'deki gelişmelere genel bir bakış

2.gerici-faşist ortak hükümeti düşürüldü
Halkımız,demokratik hak ve özgürlüklerden yana bir
hükümet istiyor

31 Aralıkta yapılan güven oylamasında 228 sayıya,
2.gerici-faşist karması hükümete güvensizlik oyu verdi,
ve böylece hükümet düşürüldü. 1 Aralıkta Cumhurbaşkanı
Korutürk CHP Genel Başkanı Ecevit'i yeni hükümeti kur-

makla görevlendirdi.

Karma hükümetin yıkılması süreci yerel seçimlerden sonra, AP'den kopmaların başlamasıyla daha da hızlandı. Egemen çevreler ve büyük burjuva gazetelerinin büyük bir kısmı ile ortak hükümete karşı saldırıya geçtiler. Bu hükümetin çekilip gitmesini istediler. Bu amaçla 20 kadar "seçkin işadamı", işbirlikçi burjuvazinin elebaşları, Aralık ayının ikinci yarısında İstanbul'da Sheraton otelinde gizli bir toplantı yaptılar. Toplantıya katılan Selçuk Yaşar, Vehbi Koç, Feyyaz Berker ve öteki holdingçiler, patronlar bu hükümetin gitmesi çalışmalarında geç kalındığını söylediler. Bunalmıllardan yakındılar. Bir AP-CHP koalisyonu istediler. TÜSAD Danışma Konseyi Başkanı Koç, işbirlikçi burjuvazinin ne istediğini 14 maddede topladı. Bunalmılların suçunu işçi sınıfına yüklemeye çalıştı. Toplu sözleşmelere, işçi hareketlerine saldırdı. Patronlar yararına yeni bir toplu sözleşme yasasının çıkarılmasını istedi.

CHP'nin gittikçe sağa daha fazla kayan yönetiminin tutumu da, işbirlikçi burjuvazinin isteklerini daha açık-seçik ortaya koymasına olanak sağlıyor. CHP Genel Başkanı 21-22 Aralık günlerinde İstanbul'da Florya'daki Güneş Motel'de AP'den ayrılan saygınlarla gizli bir görüşme yaptı. Saygınlılar, "güçlü bir hükümet istiyoruz" diyerek iki partinin, CHP ve AP'nin bir araya gelmesini istediler. Karşılıklı pazarlıklara giriştiler.

İlerici güçler, başta işçi sınıfı, emekçi yığınları, bu arada CHP'nin sol kanadı, işbirlikçi burjuvazinin isteği doğrultusunda girişilen bu tür pazarlıklara karşı çıkıyor. Çünkü böylesi bir hükümetin halkın çözüm bekleyen sorunlarının üstesinden gelebileceğini bilmiyor. Bunun için de kanlı saldırılara, faşizme tırmanışa, özellikle devlet kurumlarının faşistlerce işgaline son verecek, ulusal çıkarları savunacak, halk yararına köklü, demokratik reformlar gerçekleştirecek bir hükümet istiyor. Böylesi bir hükümetin işbaşına getirilmesi için olanaklar vardır.

Gerici-faşist karması hükümetin alaşağı edilmesi uğrunda ardıcıl bir savaşım yürüten, bu savaşta tüm ilerici, anti-faşist, anti-emperyalist güçlerin eylem ve cephe birliği kurmaları için çalışan TKP, bu yönde

atılan her adımı destekliyecek, halktan yana bir hükümet için savaşımını ardıcıl sürdürecektir.

İşçi sınıfı, sınıf sendikacılığının sürdürülmesinde kararlıdır

22-28 Aralık günlerinde Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu-DİSK'in 6.Genel Kurulu yapıldı.DİSK'in 6.Genel Kuruluna çok sayıda yerli ve yabancı konuk da katıldı.

Genel Kurulun açılış konuşmasını yapan DİSK Genel Başkanı Kemal Türkler, "Birlik,mücadele,dayanışma" belgisinin DİSK için her zaman egemen olacağını vurguladı. Çalışma raporunda ise,DİSK'in iki buçuk yıllık savaşımının sınıfsal özü ve yönü üzerinde duruldu.

DİSK'in 6.Genel Kurulunda işçi hareketinin gelişmesi ve güçlenmesi yararına önemli kararlar alındı.Bunların başında DİSK'in birliğinin korunması ve güçlendirilmesi geliyor.Kongre boyunca yapılan konuşmalarda DİSK'in birliğinin korunmasına büyük titizlik gösterildi.Alınan önemli kararlar arasında 7 aydan beri LESS patronlarına karşı yığıtçe savaşan metalürji işçileriyle dayanışmanın güçlendirilmesi bu grevin her bakımdan desteklenmesi kararı vardır.Bu karar oy birliğiyle alınmıştır.Böylesi bir gelişme,ulusal çapta sınıfsal dayanışmanın gittikçe güçlendiğinin somut kanıtıdır.Genel Kurulda ulusal-demokratik güçlerin anti-faşist,anti-emperyalist cephesinin kurulması yönünde DİSK yönetimini görevlendiren bir önerge de kabul edildi. Bu,işçi sınıfının,bütün ilerici,anti-emperyalist,anti-faşist örgüt ve akımlarla işbirliğinin güçlendirilmesi yönünde atılan bir adımdır.Böylesi bir gelişme devrimci güç birliğini güçlendirecek, onun gerçekleşmesini sağlayacaktır.

Bütün bunlar DİSK üyesi işçilerin sınıf sendikacılığının korunmasında,işçi sınıfının devrimci düzeyde birliğinin pekiştirilmesinde kararlı olduğunun somut göstergeleridir. DİSK Kongresinde alınan kararlar,

gerici-faşist güçlerin ve sağcı-reformist çevrelerin DİSK'i bölmek, ya da sınıf uzlaşmazlığı çizgisine çekme girişimlerinin büyük ölçüde boşa çıktığını kanıtlamaktadır.

DİSK'in Genel Kurulunda Türkiye işçi sınıfının enternasyonalist dayanışması bir daha ve en açık bir biçimde belirdi. Dünya Sendikalar Federasyonu temsilcileri, sosyalist ve kapitalist ülkelerin sendikal örgütleri delegasyonları yaptıkları konuşmalarda barış, demokrasi, ulusal bağımsızlık ve sosyal ilerleme için emperyalizme, gericiliğe karşı savaşıyor Türkiye işçi sınıfının yanıda olduklarını, destek ve dayanışma eylemlerini ileride de sürdüreceklerini bir kez daha duyurdular. Bu, Türkiye işçi sınıfının büyük bir kazanımıdır. İşçi sınıfımız bu devrimci kazanımı güçlendirecek ve geliştirecektir.

Genel Kurulun son gününde DİSK'in yeni yönetim ve karar organlarının seçimi yapıldı. DİSK genel başkanlığına Genel-İş Sendikası başkanı Abdullah Baştürk ve genel sekreterliğe de Fehmi Işık'lar seçildi.

metaller işçilerinin direnişiyle dayanışma

MESS patronlarına karşı sınıf sendikacılığının bayrağını yükselten demokratik hakları uğrunda direnen yiğit metalurji işçileriyle dayanışma ulusal ve uluslararası çapta sürüyor.

Crevdeki işçilerin eşleriyle İlerici Kadınlar Derneği üyelerinin İstanbul'da ortaklaşa düzenledikleri bir basın toplantısında, tüm ilerici güçler, emekçi halkımızın çıkarlarının savunulmasından yana olan işçisi, köylüsü, aydını, genci, assubayı ve subayı Maden-İş'le dayanışmaya çağrıldı. İzmit'in Gebze ilçesinin Demirciler köyü emekçileri aralarında topladıkları paraları grevci işçilerle dayanışma komitesine gönderdiler. Demirciler köylüleri adına yapılan bir açıklamada, işbirlikçi teknelci sermayenin örgütü MESS'e karşı yiğitçe direnen Maden-İş Sendikasına üye binlerce işçinin patronlarca açlığa mahkûm edilmesine izin verilmiyeceği belirtiliyor. Meta-

lürji işçileriyle dayanışma kampanyasına çevre il ve ilçelerden köylüler, zanaatkârlar, çeşitli aydın, memur, öğretmen örgütleri de katılıyor.

Metalürji işçileriyle dayanışma kampanyasına Batı Avrupa ülkelerinde çalışan işçilerimiz, öğrenim gören öğrencilerimiz de aktif bir biçimde katılmaktadırlar. Düsseldorf, Hannover, Essen, Bremen ve Federal Almanya'nın öteki kentlerinde, İsveç, İngiltere, Batı Berlin MESS'e karşı Maden-İş'i destekleme komiteleri, metalürji işçileriyle dayanışma toplantıları, konserleri düzenliyorlar. Batı Berlin MESS'e karşı Maden-İş'i destekleme komitelerince DİSK Genel Kuruluna gönderilen bir maktupta yalnız Batı Berlin'de 40 bin Mark toplandığını, en yakın bir zamanda 160 bin Markın Dayanışma Komitesine gönderileceği bildiriliyor. İşçilerimizin ve öğrencilerimizin bu dayanışma eylemlerine yabancı ülkelerin işçileri ve öğrencileri de katılmaktadırlar. Batı Berlin Türkiye Öğrenci Birliği'nin 16 Aralıkta düzenlediği dayanışma ve kültür gecesine İran, Lübnan, İsviçre, Alman, Irak, Finlandiya ve Afganistan'dan 12 demokratik işçi ve öğrenci örgütü temsilcileri katıldılar. "Yaşasın uluslararası dayanışma!" belgisi altında yapılan gecede Maden-İş üyesi metalürji işçileriyle dayanışma dile getirildi.

1977 yılında dünyada ve Türkiye'deki gelişmelere genel bir bakış

1977 yılı ulusal ve uluslararası alanda ilerleme sürecinin hızlandığını belgeleyen olaylarla dolu bir yıldır. Güçler oranı daha somut biçimde barıştan, demokrasiden, sosyalizmden yana değişti. Sosyalist dünya sisteminin, uluslararası işçi ve komünist hareketin, barışsever güçlerin, ulusal kurtuluş hareketlerinin konumları daha da güçlendi.

1977 yılını değerlendirirken bir olguyu önemle belirtmemiz gerekiyor. Bu da, dünyanın gelişmesini belirliyen, Marksçı-Leninci ilkeler ışığında, devrim ateşleri

içinde gerçekleştirilen, insanlığın tarihinde yepyeni bir çağı açan Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin 1977 yılında 60.yıldönümüne ulaşmasıdır. Bütün ilerici insanlık, barışsever güçler, emperyalizme, faşizme, ırkçılığa karşı barış, demokrasi, ulusal bağımsızlık, sosyal ilerleme ve sosyalizm için savaşanlar, bu yüce devrimin 60. yıldönümünü coşkuyla, yığinsal bir biçimde kutladılar. Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin kurtuluş bayrağını bir kez daha yükseklerde dalgalandırdılar. Kızıl Oktobr'la yakılan devrim meşalesinin aydınlattığı yoldan yeni yeni güçler, kuşaklar güvenle yürüyorlar.

Bu yüce devrimin yarattığı Sovyetler Birliği'nin her türlü yardım ve desteğiyle kurulan, dünya devrim sürecinin üç ana gücünden biri olan dünya sosyalist sistemi 1977 yılında yaşamın her alanında artan gücünü somut bir biçimde ortaya koydu. Ekonomik alanda elde edilen büyük başarılarla sosyalist ülkeler emekçilerinin yaşam düzeyi daha da gelişti. 1977 yılında sosyalist ülkelerde milyonlarca emekçi yeni bir konuta kavuştu. Yeni okullar, hastahaneler, çocuk bahçeleri ve kreşler kuruldu. Böylesi bir gelişmeye paralel olarak bu ülkelerde 1977 yılında da temel ihtiyaç maddelerinin fiyatları sabit kaldı, sağlık hizmetlerinin, eğitimin parasız gerçekleştirilmesi sürdürüldü, kira ve vergi giderleri, gelirin çok az bir kısmını kapsamaya devam etti.

Sosyalist sistemin bu uyumlu ve planlı gelişmesine karşılık, 1977 yılında, dünya kapitalist sisteminin ~~ki~~ içinde bulunduğu bunalımlar daha da derinleşti, emperyalizmin çöküş süreci ilerledi. İşsizlik, pahalılık, enflasyon büyük ölçülere ulaştı. Resmî verilere göre bugün gelişmiş kapitalist ülkelerde 20 milyon işsiz vardır. Kapitalist dünyanın etki alanı içinde bulunan ülkelerde 650 milyon insan yarı aç durumdadır. Tek sözle kapitalist ülkelerde egemen çevrelerin ileri sürdükleri hiç bir formül 1977 yılında da sorunlara çözüm getirmediği gibi, kapitalist sistemin temelleri daha sert sarsılmaya başladı.

1977 yılı sosyalist ülkelerin başına çektiği, barışsever güçlerin yoğun bir eylem yılı oldu. Sovyetler Birliği silâhsızlanmayı öngören nükleer bir savaş tehlikesinin ortadan kaldırılmasını içeren yeni barış

önerileri getirdi. Nötron bombası gibi yığinsal kırım silâhları yapımının yasaqlanmasını istedi. Sosyalist ülkeler BM'in 32. Genel Kurulu'na, Belgrad toplantısına bu yönde somut öneriler getirdiler. Helsinki Konferansı Sonuç Belgesinin uygulanmasını istediler. Ekim'in 60. yıldönümü dolayısıyla Sovyetler Birliği bütün ülkelerin halklarına, parlamentolarına ve hükümetlerine bir barış çağrısında bulundu. Sovyetler Birliği'nin ve öteki sosyalist ülkelerin bu barış girişimleri geniş yankılar uyandırdı, barışı ve güvenliği herkesten çok komünistlerin savduklarını bir kez daha gösterdi.

Sosyalist ülkelerin bu ardıcıl barış politikasına karşılık, emperyalist çevrelerin dünya barışını baltalama girişimleri de yoğunlaştı. Emperyalist ülkeler, egemen NATO çevreleri bu yıl silahlanma harcamalarını artırdılar, insanlığı yeni yığinsal kırım silâhlarıyla tehdide kalkıştılar. Sosyalist ülkelerin barışçıl önerilerine karşı çıktılar. "İnsan hakları" yaygarasıyla sosyalist ülkelere karşı ideolojik saldırıya hız verdiler. Emperyalizmin bu politikasını destekliyen, komünizm düşmanlarıyla sarmaş dolaş olan macocu'lar 1977 yılında da harpten ve gerginlikten yana güçlerin cephesinde yer aldılar.

Emperyalizmin, uluslararası gericiliğin, barış düşmanlarının bu politikasına karşı savaşım 1977 yılında bütün yığinsallığıyla sürdü. "Nötron bombasına hayır!" kampanyasına milyonlarca emekçi katıldı.

Kapitalist düzene, tekellerin sömürüsüne ve baskısına karşı, kapitalist ülkeler işçi sınıfının savaşımı yeni boyutlara ulaştı. Grev ve direnişler birbirini izledi. 1977 yılının 11 ayında gelişmiş kapitalist ülkelerde grevlere ve çeşitli direnişlere 50 milyondan fazla emekçi katıldı. Bu direnişlerin önemli bir özelliği de 1977 yılında işçi sınıfının enternasyonal dayanışmasının daha da güçlenmesi, sınıfsal dayanışmanın somut örneklerinin verilmesi oldu. Böylesi bir gelişme, komünist ve işçi partilerinin yeni kazanımlar elde etmesini, politikalarının yığınlara malolmasını, politik yaşama daha büyük bir ağırlıkla damgalarını vurmalarına sağladı.

1977 yılında dünya kamuoyu, birçok Afrika ülkesinde daha önce görülmemiş derinlikte bir ulusal ve sosyal kurtuluş hareketinin gelişmesine tanık oldu. Bazı ülkele-

rin sosyalizme yönelme,işçi sınıfının Marksist-Leninist partisini oluşturma süreçleri başladı.Mozambik,Angola, Etyopya,Gine-Bisao halkları sosyalist ülkelerin,uluslararası işçi hareketinin desteği ve yardımlarıyla yeni gelişme yoluna koyuldular.Mozambik'te,Angola'da Marksist Leninist partiler oluşturuldu.Etyopya'da bu yöndeki çalışmalar sürüyor.Güney Afrika,Zimbabve ve Namibya'da, ırkçı rejimlere karşı,böylesi bir gelişmeden güç kazanan ulusal kurtuluş savaşına yeni boyutlara ulaşıyor.

Dünya çapında gerçekleşen bu gelişmelerin Türkiye'yi de etkisi altına aldığını geçtiğimiz yılda memleketteki gelişmeler, olaylar somut biçimde gösterdi. 1977 Türkiyesi,eski ile yeni,ilericilikle-gericilik,işçi sınıfıyla-burjuvazi,halkımızla-Amerikan emperyalizmi ve işbirlikçileri arasındaki savaşımın hızlandığı,sertleştiği bir ülke oldu.Ölmekte ve çürümekte olanın simgesini, politik alanda gerici-faşist karması hükümet,ekonomik -sosyal alanda bu hükümetin yıkım politikası oluşturdu.

1977 yılı ekonomik,politik ve sosyal bunalmaların daha da derinleştiği bir yıl oldu.Enflasyon,pahalılık, zamlar görülmemiş ölçülere yükseldi.Döviz rezervleri üretimin tamamen durmasına yol açacak bir biçimde eritildi. 10 ay içinde dış ticaret açığı 4.5 milyar dolara ulaştı.Türkiye'nin emperyalist devletlere olan borçları 13 milyar doları aştı. Etin kilosu 100 liraya fırladı. Öteki tüketim maddelerine de yüzde 50-60 arasında zam yapıldı. OECD'ye göre, Türkiye 1977 yılında hayat pahalılığı bakımından dünyada birinci sırada geliyor.

İşbirlikçi burjuvazi,gerici-faşist karması hükümet geride bıraktığımız yıl içinde de neden olduğu bu durumdan çıkış yolunu emperyalizme,onun ekonomik,askersel, finans ve politik örgütlerine daha sıkı bağlamakta gördü. 2.MC hükümetinin elebaşları Uluslararası Para Fonu yetkilileriyle açık pazarlığa oturdular.Bu örgütün isteği üzerine Türk parası % 10 defalüe edildi. Yeni kölelik anlaşmaları imzalandı.Bununla birlikte emperyalizmin saldırı planları doğrultusunda NATO harcamaları daha da arttırıldı.Hükümet yoğun bir silahlanmaya girişti.Halkın sırtına yeni askersel harcamalar yüklendi.

Politik alanda 1977 yılı,faşist tiranlığın hızlandığı bir yıl oldu. Oldürmeler,arama ve taramalar,komando saldırıları birbirini izledi.Bir yılda 230 politik

cinayet işlendi.Devlet kurumları,bazı kuruluşlar faşistlerle dolduruldu.Can güvenliği tamamen ortadan kaldırıldı.Faşizm tehlikesi daha da arttı.

Böylesi bir politika,burjuvazinin,egemen güçlerin iç çelişkilerini daha da sertleştirdi. 1977 yılında yapılan iki seçimin sonuçları bu gelişmeyi somut bir biçimde doğruladı. 5 Haziran genel seçimlerinde halkımız gerici faşist güçlere "Hayır" dedi. 11 Aralık yerel seçimlerde bu güçlerin gerilemesi yine açık bir biçimde ortaya çıktı. Gerici-faşist karmaşı hükümet burjuvazinin de desteğini yitirdi. 31 Aralıkta yapılan güven oylamasından sonra çekilmek zorunda kaldı.

Bu halk düşmanı politikaya,faşist tirmanışa karşı 1977 yılında işçi sınıfının başına çektiği ilerici,yurtsever güçlerin barış,ileri demokrasi,ulusal bağımsızlık,sosyal ilerleme ve sosyalizm savaşımı daha da güçlendi. 1977 yılında ülkemiz büyük boyutlarda kitlesel eylemlere sahne oldu. Dünya işçilerinin birlik,dayanışma ve eylem günü 1 Mayıs,eşine ender rastlanır bir biçimde kutlandı. Taşınan pankartlarda,yapılan konuşmalarda faşizme geçit verilmeyeceği vurgulandı.Türkiye işçi sınıfının tek politik örgütü TKP'ne legal çalışma olanaklarının tanınması istemi geniş yığınlarca dile getirildi. 1977 yılında işçi sınıfı savaş alanında birliğini güçlendirme yolunda yeni adımlar attı. İşçi-köylü bağlaşıklığı pratik olarak gündeme geldi.

1977 yılının işçi hareketlerinin odak noktası,yiğit metalürji işçilerinin yürüttükleri savaşım oldu. Bu grev ulusal ve uluslararası çapta geniş yankılar uyandırdı.İşçi sınıfının birliği daha da pekişti.Halkımız işçi sınıfına dayanışma gösterdi.Enternasyonalist dayanışmanın somut örnekleri verildi.Dünya proletaryasıyla Türkiye işçi sınıfı arasındaki sınıfsal dayanışma daha da güçlendi.

1977 yılında anti-faşist,anti-emperyalist savaşım yeni güçleri ve katmanları kapsamaya başladı. UDC belgisi ilk kez tartışmadan eylem alanına çıktı,geniş yığınlarca benimsendi.

Bütün bu gelişmeler kendiliğinden,rastgele olmadı,TKP sınıf savaşımının her alanında adını 1977'de daha

geniş ve etkili bir biçimde duyurdu. Belirleyici rolü daha geniş bir biçimde ortaya çıktı. Partinin Konferansı TKP'ne yeni bir atılım kazandı. Parti kadroları aktifliklerini bir dizi savaşım içinde olduğu gibi, Büyük Ekim'in 60. yıldönümünün kutlanmasında da gösterdiler. TKP MK Genel Sekreteri İ. Bilen yoldaşın 75. doğum yıldönümünün kutlanması da parti sıralarında savaş azmini yükseltti.

1977'de TKP, gericiğin, faşizmin konularına karşı savaşa güç kazandı, her türden oportünizmin, Maoçu sapıklığın geriletilmesi için ardıcıl savaştı. Sosyal demokrat ve legal sosyalist akımlar içinde yeni güçler TKP ile eylem birliğine yönelmeye başladı.

Bütün bu savaşlarda ileriye doğru adımlar atılmakta birlikte Türkiye işçi sınıfının, ilerici, yurtsever güçlerin, emekçi halkımızın önünde yeni engeller, zorluklar da vardır. Burjuvazi özellikle 1977 yılının ikinci yarısında, işçi sınıfına, işçi sınıfının birliğine, onun öncü kolu TKP'ye, işçi sınıfının ilerici sendikaların topluluğu DISK'e, ulusal ve demokratik güçlerin oluşmaya başlayan cephe birliğine karşı saldırısını yoğunlaştırdı.

The logo of TÜSTAV (Türk İşçi Sendikaları Konfederasyonu) is a stylized representation of a factory or industrial structure. It consists of a central vertical column with a horizontal bar at the top, and several horizontal bars of varying lengths extending from the base, creating a stepped, industrial appearance.

TÜSTAV